
Výroční zpráva Základní škola a mateřská škola Ledčice,
okres Mělník, příspěvková organizace

školní rok2O22-23
č.r., Lo4l23

1. Základní údaje o škoIe
1.1škola

základní škola a mateřská škola Ledčice,

okres Mělník, příspěvková organizace

adresa školy Ledčice 779, 277 08 Ledčice

právníforma
příspěvková organizace/školská právnická

osoba

lČo 70 996 598

lzo Loz27454t
identifikátor školy 600047423
vedení školy ředitel: Mgr. Martina Sypecká

kontakt

tel.: 73963179].
Mš - 604 934902, šl - oo+ 947 374,
šo - oos o03 502
e-mail : zsledcice@volny.cz
www,ledcice.cz/škola

datová schránka fyfmevi

1.2 zřizovatel
název zřizovatele obec Ledčice
adresa zřizovatele Ledčice 45,277 08

kontakt
tel.: 315 765 51,3

e-mail: obec@ledcice.cz

1.3 součásti školy Kapacita
Mateřská škola 50 (od L2. L2.2019)
základní škola 80 (od 15. 1.2020)
školnídružina 80 (od t.9.2021)
školní jídelna 150 (od 27.tt.2019)

1.4 základní údaje o součástech školy

Součást školy
Počet tříd/
oddělení

Počet dětí/ žáků
počet žáků na

pedagoga
Mateřská škola 2 47 23,5 1,2

1. stupeň ZŠ 4 67 L7 17

školnídružina 3 67 22 22
školníjídelna x 110 x X

Komentář:
l. třída - 1. ročník, třídníučitel, dva asistenti pedagoga
ll. třída - 2. ročník, třídníučitel, jeden asistent pedagoga
lll. třída - 3. ročník, třídní učitel, jeden asistent pedagoga
lV. třída - 4. a 5. ročník, třídní učitel, jeden asistent pedagoga

název školy

Počet dětí/žáků
na třídu



1. 5 materiálně-technické podmín škol

Učebny, herny
Tři velké kmenové učebny. Jedna třída ve

školní družině v podkroví š
V každé kmenové třídě je interaktivní tabule,
PC. Žáci mají k dispozici 15 notebooků a 25

tabletů. všechna zařízení s možností
připojení k internetu. Další 4 notebooky
využívají pedagog. pracovníci, Ve školní
družině je PC a interaktivní tabule. Nachází
se zde jeden stolní počítače a 10 tabletů
s připojením k internetu.

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště

Moderní školní zahrada s mnoha herními
prvky, krytým pískovištěm, průlezkami slouží
jako odpočinkový i naučný areál. Veřejně
přístupné hřiště je nově kompletně
zrekonstruováno. Do provozu předáno
v srpnu 2023. Umělý povrch pro nohejbal,
basketbal, volejbal, kopanou aj.

Odpočinkové zóny. Doskočiště. Hřiště bude
využíváno v hodinách TV, v době výuky i

školní družiny, Žáci také navštěvují fotbalové
hřiště v blízkosti školy.

Sportovní zařízení
Tělocvičný sálek se sportovním nářadím a

náčiním. Postupně se obnovuje,
modernizuje.

Žákovský nábytek
Výškově nastavitelné jednomístné lavice +

židle. Dvoumístné lavice.
Vybavení učebními pomůckami, hračkami,
sportovním nářadím apod.

Dostačující.

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Dostačující
Vybavení kabinetů pomůckami. Postupně se obnovuje

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní
technikou

V každé učebně je připojení na internet,
pevný učitelský počítač + notebooky a

tablety pro žáky. lnteraktivní tabule, tiskárna
s kopírkou. Další počítače s připojením na
internet jsou umístěny v ředitelně, MŠ,
kanceláři vedoucíšJ a ve školnídružině.

Komentář: Vybavení školy je závislé na množství finančních prostředků.

r.S Údaje o školské radě
Datum zřízení 29. 11.2005
Počet členů školské rady 6

Odborné pracovny, multimediální učebna



2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdě!ávací programy

2.1 přehled oborů základního vzdělávání

2.2 Vzdělávací programy
Vzdělávací program (dle RVP zv, č. j.3t5}4/20a+22|
Školní vzdělávací program,,Moje škola" 1. - 5. ročník

3 Přehled pracovníků školy

3.1 Základní údaje o pracovnících školy
Počet pracovníků celkem 2I

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících

ÚOaje o pedagogických pracovnících

Kód obor vzdělání Poznámky Zařazené ročníky

79-jI-Cl01 základníškola RVP

Funkce úvazek.
Roků

ped.praxe
Stupeň
vzdělání

Aprobace

učitelka-ředitelka 1,0 26 VŠ
Učitelství pro ll. stupeň a střední

školy, Ch - Rv, Speciální
pedagogika

učitelka zš 1,0 15 VŠ
Speciá lní pedagogika, W, výchovný

poradce

učitelka zš 1,0 8 VŠ
Učitelstvípro ll. stupeň a střední

školy, Speciální pedagogika

učitelka zš o,77 15
VŠ, VoŠ

Ped

předškolní a mimoškolní
pedagogika, Učitelství l. stupeň

učitelka zš 0,91 45 VŠ Učitelstvíl. stupeň

vychovatelka ŠD o,4 15 voš ped
předškolní a mimoškolní

pedagogika

vychovatelka ŠD o,77 10 Vš Studium v oblasti pedagogických
věd - vychovatelství

vychovatelka ŠD o,64 10 sš
předškolní a mimoškolní

pedagogika
Vychovatelka ŠD 0,39 17 SŠ Studium pedagogiky

asistent pedagoga ZŠ 1,0 2 sŠ Studium pro asistenty pedagoga
asistent pedagoga ZŠ 0,75 77 sš Studium pedagogiky
asistent pedagoga ZŠ o,47 11 Vs Studium pro asistenty pedagoga
asistent pedagoga ZŠ o,52 3 sŠ Studium pro asistenty pedagoga
asistent pedagoga ZŠ 1,0 2 sš Studium pro asistenty pedagoga
vedoucí učitelka Mš 1,00 30 SPedŠ Střední pedagogická škola

učitelka MŠ 1,00 tI SPedŠ Střední pedagogická škola

učitelka MŠ 1,00 5 VŠ
UJEP Učitelství pro mateřské školy

Bc.

učitelka MŠ ].,00 18 Sš
předškolní a mimoškolní

pedagogika

asistent pedagoga MŠ o,75 72 VŠ
Učitelství pro ll. stupeň a střední

školy

1. -5.

7ařazené ročníky



3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve v,ýuce

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících

4.7ápis k povinné škoIní docházce a přijímání žáků

4.1Zápis k povinné školní docházce

4.2 Výsledky přijímacího řízení
Na víceleté gymnázium byla přijata 1žákyně

S. Údaje o rnýsledcích vzdělávání žáků

5.1 Přehled o v,ýsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu
1. stupeň

odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce o//o

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100

Vychovatelka ŠO 100 Vychovatelka ŠP 100

Funkce úvazek Stupeň vzdělání
kuchařka 1,0 SoU
kuchařka ]-,0 soU
kuchařka o,375 soU
domovník 1,0 Základní
domovník 1.0 soU
provozář 0,5 sš
účetní 0,5 sŠ

uklízečka 0,375 soU

počet prvních tříd
počet dětí přijatých

do prvních tříd

z toho počet dětí
starších 6 let (nástup

po odkladu)

počet odkladů pro
školní rok2a23-24

1 18 6 3

Ročník
Počet
žáků

Prospělo
Prospělo
s Vyzn.

Neprospělo
!, ,

Zacl S

dostatečnou
Nehodnoceno

1. ročník 18 7 !7 0 0 0

2. ročník 17 1 16 0 0 0

3. ročník 11 0 11 0 0 0

4. ročník 1,I t 10 0 0 0

5. ročník 10 4 6 0 0 0

Celkem 67 7 60 0 0 0



přehled o chování
1. stupeň

S.2 Údaje o zameškaných hodinách

Počet
omluvených

hodin

Počet
omluvených
hodin na žáka

Počet
neomluvených

hodin

Počet
neomluvených
hodin na žáka

1. stupeň 9 ].83 t37 0 0

5.3 Výchovně-vzdělávací proces:

Naše škola je místem, které žáky podporuje a motivuje k učení, Charakter práce podporuje v dětech

možnost pozitivního prožívání, získání zdravého sebevědomí, rozvíjení kritického myŠlení a schopnost
zdravého sebehodnocení. V první řadě je nutné mít školu jako prostředí, kde se i dětem s velmi
různorodými vzdělávacími potřebami dostává kvalitní vzdělávací péče, ale i kde se cítí spokojeně a

bezpečně.
Rozvrh hodin odpovídá zásadám psychohygieny. Škola se zaměřuje na vzdělávání žáků se speciálními

vzdělávacími potřebami, spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními v Roudnici n. L,, Mělníku,
Litoměřicích, Praze. lnformační systém vůči žákům a rodičům - Bakaláři, pravidelné třídní schůzky,
konzultace po telefonické domluvě, elektronické žákovské knížky a notýsky pro žáky ].. třídy, aktualizované
webové stránky školy, je dostačující. Na škole zřízeno Školníporadenské pracoviště.

Vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům výuky a k činnostem je dostačující.
Využíváme metody aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, objevování, práci

s chybou. Podporujeme osobnostní a sociální rozvoj dětí, jejich sebedůvěru, sebeúctu, vzájemné
respektování a toleranci. Umožňujeme seberealizaci dětí, jejich aktivní a emoční zapojení do činností,
uplatnění individuálních možností, potřeb a zkušeností. Respektujeme individuální tempo. Využíváme
zkušeností žáků, mají příležitosti k samostatným řečovým projevům, které vedou k rozvoji komunikativních
dovedností, Velký vliv na motivaci žáků má sebehodnocení,

Škola je zapojena do Logické olympiády, projektu ,,Čtení pomáhá", 72 hodin Ruku na to!, Sazka Olympijský
víceboj, Záložka do knihy spojuje, Recyklohraní, Matematický klokan, Ovoce do škol, Dotované školní
mléko.

Ročník počet žáků
Pochvaly

TU
Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU oůtt<y Řš

t. 18 0 0 0 0 0

2. t7 6 0 0 0 0

3. L7 0 0 0 0 0

4. 11 0 0 0 0 0

5 10 0 6 0 0 0

Celkem 67 6 6 0 0 0



S. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

V letošním školním roce se opět uskutečnilo mnoho akcí, které zaujaly a bezesporu sníŽily riziko

negativního chování žáků školy.

Téměř všechny cíle vytyčené MPP se během školního roku 2O22/2023 podařilo splnit. Žáci získali

vědomosti a dovednosti v oblasti zdravého životního stylu a získali rovněž informace v rámci problematiky

rizikového chování, včetně jeho následků. Tyto tendence chceme i nadále posilovat a upevňovat. K tomu je

zapotřebízdařilé spolupráce školy s rodiči i s širšíveřejnostía dalšízapojení do projektŮ.

V rámci nespecifické prevence se v tomto roce uskutečnilo několik projektŮ, děti vystupovaly na akcích

pořádané školou, obcí i v blízkém okolí, jako v jiných letech.

žatům byly nabídnuty zájmové kroužky: doučování, čtenářský klub, klub zábavné logiky, badatelský klub,

klub komunikace v cizím jazyce.
problematika prevence sociálně patologických jevů byla náplní vyučovacích předmětŮ v rámci

mezipředmětových vztahů. Žáci se také průběžně zapojovali do soutěží, včetně výtvarné soutěŽe, která se

konala v rámci projektu Společně proti kriminalitě, již realizoval Městský úřad v Kralupech nad Vltavou,

Školní metodik prevence v tomto školním roce úspěšně zakončil specializační studium dle § 9 ods. 1 písm.

c) Vyhlášky č,3I7/2005 Sb., o dalším vzdělávánípracovníků,

7.Úd o dalším vzdělávání (DVPP} a ostatních

financová
ní

instituce
(VŠ/zařízení

pro další
vzdělávání}

název akcepracovník
termín
studia

oP JAKHello
Letní škola výtvarné,

pracovní a polytechnické
výchovy

učitelka zš,
vychovatelka ŠO

74.-17. B.

2023

Angličtina efektivně
Gramatika

oNlVUčitelZŠ 26.7a.zo2z
Mgr. Sylvie
Doláková
webinář

oNlVV lavici
webinář

Emotivní a zkratkovité
jednání u dětí76. L.2023

oNlVTřídní management24. L.2a23
NPl ČR

webinář

Učitel ZŠ, výchovný
poradce

oNlVNadační
fond Albert

Zdravá 522.6.2023

oNlVV lavicis. r.

o. webinář

Žák s mentálním postižením,
Downovým syndromem a

autismem
24.z.2023

Vychovatelka ŠD, AP

pestrá strava a nutriční
doporučení pro děti MŠ a ZŠ

oNlV17. ta.2022 Webinář
lzzsVedoucí školní jídelny

Bezpečnost na výIetech,
školách v přírodě a
zotavovacích akcích

oNlV16. 5. 2023
seminaria
webinář

oNlVseminaria
webinář

Strategický plán rozvoje - jak
na tot9, L.zo23

zdarma

Metodická
podpora
akčního

plánování

ŠXH - Šablony konzultace
hromadná

Ředitel

2.12.2022
5.9.2a23



Asistent pedagoga 20, 4. zo23
Životní

vzdělávání
webinář

Systém odměn a motivace
dítěte s ADHD

oNlV

Učitel MŠ tz. to.2o2z
PMeduca
webinář

Respirační a
gastrointestin áln í

onemocněníu dětív Mš
aneb jak se k tomu má

mateřská škola postavit...

ONlV

a.a Údale o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti - zŠ

2.9,2022- beseda se zástupci Policie ČR - primární prevence
27,9.2022 - Budoucnost krajiny - projektový den - Koridor D8

!4,70.2022-72hodin - Ruku na to!
24. t0.2022 - S krtkem do kosmu
25. L0.2a22 - výuka na dopravním hřišti Mělník
1,1. Lt. ZO22 - Svatomartinský lampionový průvod
2. 12.2022 - Mikuláš ve škole
5. 12. 2022- rozsvěcenívánočního stromečku v Ledčicích
19, t2,2a22- Vánoce v naší chaloupce - KaSS Lužec n. Vl.
15. 1. 2023 - Tříkrálová sbírka
27.1.2OZ3 - Divadélko pro školy Hradec Králové Dobrodružství veverky Zrzečky
t9.2.2023 - Dětský karneval
2.3,ZO23 -Země 3000 Rce n. L.

2L. 3.2023 - Vítání jara
31. 3. - L, 4.2023 - Noc s Andersenem
24. - 28. 4. 2OZ3 - vícedenní pobyt v přírodě
30. 4, 2023 - Pálení čarodějnic
9.5.2023 - výuka na dopravním hřišti Mělník
14.5.2023 - Den matek - besídka žáků
20. 5. 2023 _ PoKoS
25. 5. 2023 - vystoupení žáků - hodnotící komise Vesnice roku Středočeského kraje 2023
3.6.2023 - Dětský den v Ledčicích
1,3, 6. ZO23 - sportovní den Labe aréna Štětí
2L. 6.2023 - T-mobile běh
15. 5., 29.5,,22.6., 26.6.2023 - výuka na zámku Veltrusy
27.6.2023 - dopoledne se studenty Střední školy letecké a výpočetní techniky, Odolena Voda
29. 6.2023 - rozloučení s páťáky

Soutěže:

- Albi ÝT4 zapojení všech tříd, výhra
- Skřítek Ceřínek, qýtvarná soutěž, Národní park České Švýcarsko
- Land art, čili krajinné umění, ukliďme svět - fotografická soutěž
- 72 hodin - Ruku na to!- úklid obce
- Záložka do knihy spojuje školy, meániárodní projekt
- Wocabee, šampionátAJ
- Logická olympiáda
- Bobřík informatiky
SPONGEBOB, Mateřídouška
- Mezinrirodní výstava Lidice, qýtvarná soutěž, téma tanec
- Matematický klokan
- Wocabee * velikonoční soutěž (ťhra)
- ZOO ZeIčín- píseň, básně na téma Zoa Zelěín



- Čí*tačára - ýtvarná soutěž
- Školni časopis - soutěž ASK Bmo
- Společně proti kriminalitě - qýtvarná soutěž

Zapojení do projektů:
Recyklohraní, sběr a svoz baterií, tonerů.
Zátožka do školy spojuje školy, mezinárodní projekt, výměna záložek se školou na Slovensku - Základná

škola s materskou školou, Dolné Orešany.

Markétina dopravní výchova, plnění úkolů.
Zapojení do projektu Můj prvnígól, Sazka Olympijský víceboj.

Celorepublikové testování tělesné zdatnosti ČŠt, l. ročník.

úspěchy: Wocabee výhra, velikonoční soutěž, Evropa ve škole, 1. místo ve Středočeském kraji

g.b Údaie o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti- MŠ

Se Sokolem do života - celoroční projekt
An gl ičti na - říje n-kvě ten 2O22 / 2O23

Předplavecký výcvik - duben-červen 2023
Škola v přírodě (starší děti) - 24. 4. - 28. 4.2023
Vánoční a velikonoční jarmark - výrobky dětí
11. listopadu - Svatomartinská stezka s rodiči
5. listopadu - Vítání občánků - vystoupení dětí
2, prosince - Čertí dopoledne s příchodem Mikuláše a čerta

5, prosince - vystoupení dětí u vánočního stromu na návsi
6. prosince - Senior klub - vystoupení dětí
1,3. prosince - Vánoční besídka u Muchomůrek
15. prosince * Vánočníbesídka u Hastrmánků
19. prosince * Vánoce v naší chaloupce * divadelní představení v KD Lužec nad Vltavou
27. ledna - divadlo u Cinků
21. února Za23 - Maškarní u Muchomůrek
24. února - Máme karneval u Hastrmánků
15. března - Vítání jara

13. dubna - Keramické dopoledne u Muchomůrek
29. března - Keramické dopoledne u Hastrmánků
31. 3. - Noc s Andersenem
27. dubna - Čarodějnický rej u Muchomůrek
30. dubna - Pálení čarodějnic - soutěže pro děti
].1, května - Den matek- besídka a tvořenídětí s rodičí u Muchomůrek
16. května - Den matek - besídka u Hastrmánků
30. května - Senior klub - vystoupení dětí
30. května - Boreček ve školce - terapeutický pes
].].. června - Vítání občánků - vystoupení dětí
14. června - Do hlubin rybníků a potoků - ekologický výukový program
26. června - Loučení s předškoláky, opékání špekáčků - společně s rodiči
30. června - Slavnostní ukončení školního roku s Pandou - představení pro děti
29. července - Vesnice roku - vystoupení dětí

g. Údaje o rnýsledcích inspekční činnosti provedené Českou ško|ní inspekcí

V tomto školním roce nebyla provedena inspekčníčinnost.



10. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok2O22

Celkové výnosy: 15 085 668,61 Kč

Celkové náklady: 15 183 320,64 Kč

Výsledek hospodaření: -97 652,03 Kč

Rekapitulace nákladů 2022

Rekapitulace v,ýnosů 2022

602-tržby stravné 899 677,a5
648-čerpání fondů 7 7o2,7o
649-ostatní výnosy z činnosti 5 843,80
672-výnosy z transferů L4 t72 445,06
celkem v,ýnosY 15 085 668,61

Rada obce Ledčice 13,3.ZO23 schválila účetnízávěrku za rok 2022Základnía mateřské školy Ledčice, okres
Mělník, Ledčice ].79 včetně výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši -97 652,03 Kč.

Rada obce Ledčice 13. 3. 2023 schválila pokrytí ztráty hospodářského výsledku 2022 Základní a mateřské
školy Ledčice, okres Mělník, Ledčice t79 zrezervního fondu ve výši 97 652,03 Kč.

rr. Údaje o zapojení školy do rozvojorných a mezinárodních programů

Škola je přihlášena do rozvojového programu ovoce do škol a Školní mléko.
Žáci isou zapojeni do mezinárod n ího vzdělávacího programu RECYKLOH RAN Í.

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Škola nenabízela (nerealizovala) ve školním roce 2O22l2O23 programy celoživotního učení.

rr. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

50l-spotřeba materiálu 1004 o2L,66

502-spotřeba energie 560 531,47

51].- opravy a udržování 10 750,00

512-cestovné 1- 298,00

518-služby 49I824,77
521-mzdové náklady 9 o42 703,00

524-soc. a zdravotní pojištění 2 986 7L0,0o

525-jiné soc.pojištění 36 315,00

527-FKSP 179 487,0o

551-odpisy dlouhodobého majetku 552 L44,oo

558-náklady z DDHM 308 519,06

549-ostatní náklady 9 ot7,28
celkem náklady 15 183 320,64



V tomto školním roce škola realizovala projekty financované z cizích zdrojŮ.

Projekt,,Moje moderní škola lll", registraČní ČÍslo projektu cZ.02.3.xl0.0/o.0120_080/0020485, je

spolufinancován Evropskou unií.
projekt je zaměřen na jedno z kombinací následujících témat: personální podpora, osobnostně sociální a
profesní rozvoj pedagogů, aktivity rozvíjející lCT, extrakurikulární a rozvojové aktivity, spolupráce s rodiČi

dětí/žáků. Projekt zahájen t,9.202!, ukončen 30.6. 2023.

od 1. 8. 2023 je škola zapojena do programu 02 Operační program Jan Amos Komenský. ČÍslo výzvy:

o2*22_oo2. Název výzvy: Šablony pro MŠ a ZŠ t. Název projektu CZ: Moje moderní Škola lV.
projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně sociální a
profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání détí/žáků/účastníků zájmového vzdělávání,
spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností.

t+. Údaje o spolupráci s odborovrými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při
plnění úkolů ve vzdělávání

V tomto školním roce škola nespolupracovala s odborovými organizacemi ani s organizacemi
zaměstnavatelů, jelikož nejsou ve škole ustanoveny.

Spolupráce s ostatními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání:
- obec Ledčice (sportovní a kulturní akce, materiální a finanční zajištění)
- školská rada
- místní spolky - Myslivecké sdružení Ledčice - Jeviněves, JSDH Ledčice, Sokol Ledčice, kynologové aj
- ZŠ a MŠ Mnetěš
- HistoryPark Ledčice
- spolupráce s rodiči.

Výročnízpráva byla schválena školskou radou dne 30.8.ZOZ2,

V Ledčicích 5.9.2022

Vypracoval: Mgr, Martina Sypecká, ředitel
l".e

"r;,^,",@,7j;1a

L

es Má


